

Yayın Adı Zaman Pazar
Referans No 36313050
Renk Renkli

Yayın Tarihi 23.02.2014
Etki Tarafsız
STxCM 177,50

Küpür Sayfa 1
Tiraj 1080230
Sayfa 1

DERYA SAZAK

KÜRSAT BAYHAN



FEZLEKELERDEN NEDEN KORKUYORSUNUZ?

Batsın Bu Gazetecilik kitabında Milliyet'in başında olduğu günlerle ilgili ilginç detaylar aktaran Derya Sazak, yaşanan süreçte kaybedenin medya olduğunu söylüyor. Öcalan ile yapılan görüşmenin zabıtlarını yayımladıklarında büyük baskılar gördüklerini anlatan Sazak, "Eğer zabıtlar yanlış çıksaydı şimdi gazetecilik hayatım bitmişti." diyor. Sazak, 17 Aralık'ın bir komplo olduğuna inanmıyor: "Ortada büyük bir masumiyet varsa, bunlar çetelerin, cuntaların marifetiyse o zaman fezlekelerin Parlamento'ya gelmesinden neden korktular? Demek ki, siz o kadar da naif işlerin peşinde değilsiniz." Sazak, "Eskiden prestij için medyaya girilirdi." diyerek havuz medyası ile ilgili ironik bir tespitte bulunuyor: "Adamlar sabah bir uyanıyor, gazete sahibi olmuşlar." TUĞBA MEZARARAKALI'NIN RÖPORTAJI SAYFA 11'DE



Yayın Adı Zaman Pazar
Referans No 36313050
Renk Renkli

Yayın Tarihi 23.02.2014
Etki Tarafsız
STxCM 514,44

Küpür Sayfa 2
Tiraj 1080230
Sayfa 2

23 ŞUBAT 2014 11



DERYA SAZAK

© KURŞAT BAYHAN

Paralel yapıdan ilk Öcalan söz ediyor

TUĞBA MEZARARKALI
tmezararkali@zaman.com.tr

Gazeteci **Derya Sazak**, Milliyet Gazetesi genel yayın yönetmeni olduğu günleri **Batısın Böyle Gazetecilik** isimli kitabında anlatıyor. Sazak, kitabı yazarken tekrar İmralı zabitlerine dönüp baktığında Abdullah Öcalan'ın da orada paralel yapıdan söz ettiğinin altını çiziyor. 17 Aralık'ta darbe olduğuna asla inanmadığını, hükümetin bu konuda söylemine katılmadığını aktaran Sazak, yolsuzlukların bu şekilde ortas edildiğini söylüyor.

28 Şubat 2013'te İmralı görüşmelerine ait tutanakları yayınladınız. Kitabı okuduğumda bunu gördüm, bu haber bir gölge gibi siz takip etmiş. Neden bu kadar sert tepkiler aldınız?

İmralı zabitleri dediğimiz, BDP heyetinin İmralı'ya gidip Öcalan'la görüşmesi. Zabitlerin yayınlanmasında da tamamen muhabirimizin gazetecilik başarısıydı. Biz de virgüle dokunmadan yayınladık. İlgili saptamalar vardı. Örneğin, Habur'da 'Ne karşılığında bunlar sağlandı?' denirken İmralı'da ise 'Öcalan'ın ne söz verildi de şimdi silahlar burakılacak?' sorusu soruldu.

'Tutanakları yayınlıyınca hükümetin kafasında hemen bu Oslo süreci canlandı, Eyvahlı Bir yol haritası yaptık, kim sizdi?' diye. Artık bu tür kuşkuyla yaladışınlar bir tarafa bırakmak gerekiyor.

Hasan Cemal'in Milliyet'ten ayrılması ve gelinen nokta... Bu yüzden bedel ödediniz, tutanakları yayınladığınız için pişman mısınız?

Boyle bir metin önüne gelince heyecanlandım. Ne yazık ki, hem meslektaşlarımız hem de hükümet cephesi bunu kendilerine karşı bir sabotaj ve provokasyon olarak nitelendirirdi. Yaşın Akdoğan aradı, 'Siz ne yapmaya çalışıyorsunuz?' diye sordu. Ben de, tam tekinsiz bir sureci normalleşmeye götüren bir yayını okuduğumu söyledim. Heyetin adaya girmesine Adalet Bakanlığı izin veriyor. Gizli kapaklı verilmiş sözler yok. Üzerimde çok firtınalar estirdiler, Hasan Cemal'i kaybettik. Eğer bu kağıt doğru çıkmıyorsa gazeteciliğim bitirdi.

28 Şubat'ta 'andıcı' skandalı yaşandı ve Şemdin Sakık'ın soruşturma zaptına yalan ifadeler eklenerek basına çıktı. Birçok gazeteci işinden oldu. İmralı zabitlerinde ise Said Nursi'nin ve Fethullah Gülen'in ismi geçiyor. Öcalan'ın üzerinden Cemaat tasfiye edilerek çözüm sürecine karşı

Gazeteci Derya Sazak, Abdullah Öcalan'ın da İmralı zabitlerinde 'paralel yapılar'dan söz ettiğine dikkat çekiyor. 17 Aralık ve 25 Aralık operasyonunun kendi gerçekliği içinde konuşulması gerektiğini söyleyen Sazak, 'Fezlekelerin parlamentoya gelmesinden neden korktular?' diye soruyor.

olduğu mu gösterilmeye çalışıldı?
Oyle mi değil mi, onu ayrıca tartışabiliriz. Bir yerde Fethullah Gülen Hocaefendi'ye karşı hakaret içeren sözler geçiyordu, onu çıkarırdım. Sorunuza gelince, arada çok önemli bir fark var. Şemdin Sakık yaladışınca Özel Tim tarafından sorgulandı. Onun ifadelerinin ne olduğunu bilmiyorduk ve ifadesine birtakım isimler eklediler. Gazeteciler işinden oldu. Daha vahim, orada ismi geçen Akın Birdal suikasta uğradı. İmralı zabitlerinde Öcalan'ın konuşmasında ise Gülen Hoca'ya, Cemaat'a ve Emre Uslu'ya bazı nitelenmeler var. Onları da elemek hakını kendinde görmedim. Ancak bu kitabı yazarken, tekrar İmralı zabitlerine dönüp baktığımda orada Abdullah Öcalan da bu 'paralel yapılar'dan söz ediyor. Ve Oslo'nun bir darbe olduğunu söylüyor. Bunlar ciddi iddialar ya da suçlamalar. Ona bunu söylemişler mi o ayrı bir tartışma. Tutuklu bir insan... Her şey olabiliyor.

17 ARALIK DARBE DEĞİL İddia edildiği gibi, 17 Aralık operasyonu bir darbe girişimi mi?

17 Aralık'ta darbe olduğuna asla inanmıyorum. Darbelerin geçerli olan yerleşik tanımları ve göstergeleri olur. Darbede geri planda, asker siyasete müdahale eder. Kapalı yoldan hükümeti süstürür, olmadı bizim 12 Eylül askeri darbesi gibi doğrudan yönetime el koyar. Ya da 28 Şubat postmodern darbesi gibi siyaseti etkiler ve hükümeti baskıyla düstürür.

Rüşvet ve yolsuzluk operasyonuyla beraber gündeme gelen kumpas-komple iddialarını nasıl yorumluyorsunuz?

Kesinlikle yolsuzluklar ortas ediliyor. Bakın 'kumpas' da inandırıcı değil. Ördüya kumpas kuruldu diyen Akdoğan, sıradan bir siyasetçi değil. Başbakan'ın en yakınındaki siyasi bir danışman. Akdoğan bir şey söyledi zaman onu gerçekte Tayyip Erdoğan söylüyor demektir. Milli orduya kumpas kurulduysa eğer, Ergenekon da mı kumpas? Ergenekon kumpas ise Danıştay saldırsa ne olur? Heran Dink'i kim öldürdü? 2006'da AKP'ye kapatılma davası açıldı. Bunlar

birbirinden koparılmaz. Cemaat, AKP'nin kapatılmasını da istiyor muydu?

O süreçteki Zaman'ın attığı manşetler ortada...

Herhalde, Cemaat niye AKP'nin kapatılmasını istesin? Öte yandan, bu operasyonlarda bugün suçladığımız ama dün kahraman ilan ettiğiniz savcılarını Cemaatçı mı değil mi diye mestebine bakmamız. Çete de deniyor, bu da çok ağır. Bunlar inandırıcılığı olmayan söylemler. Başbakan ve çevresi buna inanıyor. Kamuyu bu yönde somut bilgi ve belgelerle ikna etmeleri gerekiyor.

Bu süreçten çıkış nasıl olacak?

17 Aralık ve 25 Aralık operasyonunu darbe, paralel yapı söyleminden önce kendi bağımsız gerçekliği içinde konuşmamız gerekiyor. Bizde bu başkan çocuklarının ne ile meşgul olduğunu anlamaları lazım. Eğer ortada büyük bir masumiyet varsa, bunlar ceterelerin, cuntaların marifetiyse o zaman fezlekelerin Parlamento'ya gelmesinden neden korktular? Demek ki, siz o kadar da naif işlerin peşinde değilsiniz.

HÜKÜMETİN MEMURU OLMUŞLAR "Alo Fatih" meselesini açarsak, tapeler de bizzat Başbakan tarafından çok açık bir sansür uygulandığı görülüyor...

Felaket. Hükümetin memuru olmuşlar. Böyle bir gazetecilik yok, olamaz. O yüzden 'Batısın böyle gazetecilik' diyoruz. Zaman muhabirine yapılan, skandal. Muhabire neden o kadar yükleniyorsun? Biz demokratik ve açık bir toplumuz. Ancak şu anda Putin'in Rusya'dan daha beter durumdayız.

İşadamları tarafından para havuzu oluşturularak kurulan 'havuz medyası' ve yayınlanan tapeler için ne diyorsunuz?

Adamlar bir sabah uyanıyorlar gazete sahibi olmuşlar (gülüşmeler). Çok üzülüyorum, bu dönemin kaybeden sektörü medya. Eskiden gazete veya TV sahibi olmak isteyen sermaye grupları bunu prestij adına yapırdı. Geçmişte köşkece Sabah Gazetesi, Eubank yüzünden battı. Bankanın içi boşaldığı gerekçeyle sahibi Dinc Bilgin cezaevine girdi. Mesut Yılmaz'ın başbakanlığı döneminde önemli bir kamu bankası Türkbank satıldı, özelleştirildi. Fakat Alaattin Çalkıcı'nın bu sahne golgesi düştü. Bankanın mafyaya pazardağı ortaya çıktı. Dönemin Başbakan'ın da görevini kötüye kullanan Yüce Divan'a gönderildi.

Tarih tekrarı mı ediyor?

Yüce Divanlık dedikimiz, Mesut Yılmaz olayı var. Burada ise müteahhidi 'Aranızda anlaşın Sabah' alın' diyor. Fakat adamların parası yok. Sonra Ziraat Bankası'ndan, Halkbank'tan kredi kullanılıyor. İsmi teine kamu girdiği zaman özel bir satış bile olsa kamu kaynağını kullanıyor. Kamu deyince, vergi veren herkes girer. Mesela ben içi emeklistiyim. Emekli maasım Ziraat Bankası üzerinden alıyorum. Ziraat Bankası'nın Sabah'at'ı açtığı kredide söz sahibi olarak bu durum benim çıkarına mı, değil mi? Neden benim param Cengiz İnşaat üzerinden, Sabah'a aktarıyor? Duğumun ucu böyle bir yere de gelebilir. Reportajın tam metni www.zaman.com.tr/de

O not özel değildi

Nagehan Alçı'nın size gönderdiği mesaj kitabınızda yayımlanmaz çok eleştirildi. Bu konuda neler söyleyeceksiniz?

Gezmiş tam sıcak olduğu sırada üzerimizde baskılar vardı. Nagehan'ın kısa yazılarından biri de kulis yazısıydı; 'Bilal Erdoğan siyasete hazırlanıyor' diye. Ancak bu yazı bir spekülasyona yol açabiliirdi. Nagehan beni ikna etmek için cep telefonuma bir mesaj attı, 'Aile

bu haberdan çok memnun olacak. Cümlü aileye çok yakındır. Yani o notta bu yazıyı kullanırmayacağım' dedi. Nagehan ısrarcı olunca telefon açtım. Kulis bilgisi olduğunu, özel bir donemden geçtiğimizi söyledim. Şimdi de sansür uyguladığını, bu notun özel olduğunu söylüyor. Bu özel bir not değil. O olayın hafızasında ayırdım. Peki, yazı sonradan neden yayımlanmadı? Bunu da sizin yorumunuza bırakıyorum.